Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO TST.GP Nº 272, DE 10 DE MAIO DE 2024
Convoca a Exma. Desembargadora Marlene Teresinha Fuverki
Suguimatsu, integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região, para atuar na 8ª Turma desta Corte.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,
considerando o afastamento da Excelentíssima Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, no período de 29 de maio a 1º de julho de 2024, em razão
de licença para tratamento de saúde,
R E S O L V E
Convocar a Exma. Desembargadora Marlene Teresinha Fuverki Suguimatsu, integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para atuar
na 8ª Turma desta Corte, no período de 29 de maio a 1º de julho de 2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 273, DE 13 DE MAIO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6005714/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Recife/Brasília/Recife e o pagamento de duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 26 a 28 de junho do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor SÉRGIO TORRES TEIXEIRA, Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como instrutor, do curso “Prescrição Trabalhista”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 276, DE 13 DE MAIO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo administrativo TST nº 6007067/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Fortaleza/Brasília e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem, à
servidora NATÁLIA PIANEGONDA, Coordenadora de Editoria e Imprensa, para viajar a cidade de Fortaleza/CE, no período de 18 a 22 de junho
do corrente ano, a fim de participar do XVIII Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Sistema de Justiça – CONBRASCOM -
Edição 2024, a ser promovido pelo Fórum Nacional de Comunicação e Justiça.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 274, DE 13 DE MAIO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3969/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 13 de Maio de 2024.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214014

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6005561/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Recife/Brasília/Recife e o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes
ao período de 4 a 7 de junho do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor SÉRGIO TORRES TEIXEIRA, Desembargador do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região-PE, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como instrutor, do curso “Aplicação das Alterações Legislativas
e Jurisprudenciais”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3969/2024 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214014

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2024-05-13T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148